
 

 

 

＜ご挨拶＞  今年は梅雨らしい雨の日が続いています。何十年に 1度の降雨により、甚大な災害が各地で

発生しました。このあと梅雨明けとともに酷暑、さらに台風や集中豪雨による災害が想定されますので皆様には十

分な備えをお願い申し上げます。また、非常事態宣言が解除されましたが都内を中心に感染者増加してきており

ます。今後も感染拡大防止にご協力お願いいたします。最近になり各団体の活動が再開され始めました、役員

も一生懸命取り組んで参りますので今後ともご支援ご協力のほど、宜しくお願いいたします。 

                                          2020年度  役員一同 

  ＜各担当より＞ 

               

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜今後の取り組みについて＞ 

コロナ禍にあり例年に比べ自治会の活動も制限されております。そのなかで、今年度は

情勢が落ち着いた頃、藤沢市に協力いただき E ブロック自治会で災害が発生した場合

のシミュレーション訓練を実施する方向で考えでおります。日程が決まり次第お知らせさ

せていただきますので、その際は是非、ご参加のほど、宜しくお願い申し上げます。 

          No.３  ２０２０年７月 

集会所管理：次回役員会で「E ブロック自治会運営規約」を一部改正します。利用希望者には「集 

会所利用にあたっての留意事項」（＊裏面参照）を厳守していただき、しばらくは自治会長が 

各利用団体の利用承認をいたします。利用終了後はチェックリストに記入して鍵を返却ください。 

会計：自治会費の集金を完了いたしました。集金方法についてご協力ありがとうございました。 

生活環境：クリーンデーは 11月に実施予定です。ポイ捨てなくし隊 9月以降は実施未定です。 

防犯：防犯パトロール隊名簿完成。7、8月は活動中止。不審者などが出た場合はパトロール実施。 

防災：防災に備えて、食料品・飲料水は各世帯人数分の 3～7日分備蓄しておきましょう。 

体育：10月 18日㈰に予定していた駒寄地区レクリエーション大会は中止となりました。 

理由：地域の参加者及び従事される役員の活動時間が長時間になることで密集・密接が懸念

され、手指消毒や物品の消毒等などの感染症対策を講じることで運営上の負担も大きくなること

から、地域の皆様の健康と安全確保を最優先に考えた結果、中止といたします。 

その他：E ブロック内でチャドクガの発生が報告されました。刺されると症状がひどい場合、入院すること

にもなり得ます。各ご家庭で責任を持ち、植木への消毒、剪定等の管理をお願いします。 


